



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกรัง หมู่ที่ ๓

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกรัง หมู่ที่ ๓ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวเป็นไปโดยความถูกต้อง ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม
๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และเพื่อให้เป็นไปตามคำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ
ที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาคอร์รัปชัน
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม จึงประกาศเปิดเผยราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านโคกรัง หมู่ที่ ๓ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมบุรณ์ สิทธิสังข์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม

สรุปรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง

ป.ร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกรัง หมู่ที่ 3 ตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานที่ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทโยธา งานก่อสร้างทาง	199,918.10	1.3347	266,830.69	Factor f
2	งานท่อระบายน้ำ	4,371.60	1.2491	5,460.57	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-	-	-	เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			272,291.25	
	ปรับใช้เพียง			272,200.00	
	ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)				

เฉลี่ยตารางเมตรละ

527.51 บาท

<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (นายจินดา ภูมิเขตต์) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>(ลงชื่อ)กรรมการ (นางสาวพรรณธิญากร สีท้วนอก) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา</p> <p>(ลงชื่อ)กรรมการ (นางวันชพร ชะชินรัมย์) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ</p>	<p>(ลงชื่อ)ผู้ประมาณราคา (นายจรัญ กมลรัมย์) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน</p> <p>(ลงชื่อ)ผู้ตรวจ (นายจินดา ภูมิเขตต์) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>(ลงชื่อ)เห็นชอบ (นายปรีรินทร์ บุรีภักดี) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>(ลงชื่อ)อนุมัติ (นายสมบุญ สิริสังข์) ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม</p>
--	--

รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างและใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.4


สถานที่ บ้านโคกรัง หมู่ที่ 3 ตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 172.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 516.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	วัสดุ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บ.)
		หน่วย	จำนวน	บ./หน่วย	เป็นเงิน(บ.)	บ./หน่วย	เป็นเงิน(บ.)	
1	งานเครื่องจักรปรับเกรด	516.00	ตร.ม.		-	1.67	861.72	861.72
2	งานทรายรองพื้น	25.80	ลบ.ม.	514.00	13,261.20	99.00	2,554.20	15,815.40
3	งานเสริมพื้นทางหินคลุก	-						
4	งานคอนกรีต(ค.2)	77.40	ลบ.ม.	1,728.97	133,822.28	306.00	23,684.40	157,506.68
5	งานเหล็กเสริม	0.39	ตัน		-	-	-	-
	เหล็ก Wire Meth Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	516.00	ตร.ม.	25.00	12,900.00	5.00	2,580.00	15,480.00
	เหล็ก SR 24 Dia 15 มม.	0.15	ตัน	16,149.53	2,422.42		-	2,422.42
	เหล็ก SR 24 Dia 15 มม.	0.24	ตัน	16,149.53	3,875.88		-	3,875.88
6	งานแบบ							
	แบบเหล็ก	344.00	เมตร		-	10.00	3,440.00	3,440.00
7	งานท่อระบายน้ำ							
	ท่อ คสล. Dia 0.30 cm	12.00	ท่อน	224.30	2,691.60	140.00	1,680.00	4,371.60
8	งานอื่นๆ							
	งานหินคลุกไหล่ทาง							
	แอสฟัลท์หอยดรอยต่อ	103.20	เมตร	5.00	516.00		-	516.00
	รวม				169,489.38		34,800.32	
							รวมค่าวัสดุ + แรงงาน	204,289.70

รวมค่าวัสดุ 169,489.38 บาท

รวมค่าแรงงาน 34,800.32 บาท

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา

(นายจรัญ กมลรัมย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกรัง หมู่ที่ ๓
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๒,๒๗๑.๒๘ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป
สภาพเดิม เป็นถนนหินคลุก
ดำเนินการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๑๖.๐๐ ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๓ แห่งๆละ ๔ ท่อน รวมทั้งหมด ๑๒ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย ป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบแปลน อบต.โคกตูม กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๗๒,๒๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ พร. ๔
- ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------------|------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายจินดา ภูมิเขตต์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวพรณิธิญากร สีท้วนอก | ผู้อำนวยการกองการศึกษา | กรรมการ |
| ๖.๓ นางวนัชพร ชะชินรัมย์ | เจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |